[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«кяхтинский район»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

от  28 мая  2013 года
                               №1-59 С                                              г. Кяхта

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования «Кяхтинский район»
Во исполнение Федерального закона от 07.12.2011 №417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», Федерального закона от 05.04.2013 г. №55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от07.05.2013 г. №98-ФЗ ««О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 07.05.2013 г. №102-ФЗ ««О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», в соответствии с  Уставом МО «Кяхтинский район»  Совет депутатов МО «Кяхтинский район»  решил:

1. Принять за основу проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» (приложение 1).

2. Опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» РБ в средствах массовой информации для всеобщего сведения.

3. В соответствии со ст.28 ФЗ от 06.10.2003 г. №131 -ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» 14 июня 2013 г. в 14 час. 00 мин. по адресу: г. Кяхта, ул. Ленина, 33, актовый зал.

4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» принимаются по адресу: г. Кяхта, ул. Ленина, 33, кабинет 20.

5. Создать комиссию по проведению публичных слушаний (приложения 2).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов МО «Кяхтинский район» Жарникову В.А.

Глава МО «Кяхтинский район» РБ                                                    В.Ж.Цыремпилов
                                                                                 Приложение 1

к решению сессии Совета депутатов

                                                                               МО «Кяхтинский район» РБ

                                                                        от 28.05.2013 г. № 1-59 С
Внести в Устав муниципального образования «Кяхтинского района» Республики Бурятия следующие изменения и дополнения:

1) пункт 16 части 1 статьи 4  слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

2) пункт 24 части 1  статьи 4 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
3) статью 4 части 1 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении";

4) статью 32 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой муниципального района, его супруги (а) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом ««О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы муниципального района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы муниципального района».

                                                                                        Приложение 2

                                                                                         к решению сессии Совета

                                                                                              депутатов МО «Кяхтинский район»

                                                                              28.05.2013 г.  № 1-59 С
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Кяхтинский район»

1. Жарникова Валентина Алексеевна;

2. Гендунов Денис Александрович;

3. Ванчикова Валентина Батоочировна;

4. Ишеева Дабацу Гендуновна;

5. Хлебникова Любовь Константиновна;

6. Симонов Сергей Иванович;

7. Алемасов Валерии Иванович.

Заседании комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют большинство членов комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов участвующих в заседании членов комиссии.